



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2017-SES/DF

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2017-SES/DF, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A EMPRESA **DISTRITAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS DE AUTOCLAVES E GERADORES, TERMODESINFECTORAS, E SELADORAS DA MARCA BAUMER, INSTALADOS NOS CENTROS DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO (CMES) DAS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE SES-DF.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE** inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SAIN Parque Rural s/nº, Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70.770-200, representada neste ato por **FRANCISCO ARAUJO FILHO** na qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, Decreto de 14 de maio de 2020, publicado no DODF Edição Extra nº 73-A, de 14 de maio de 2020, pg. 01, e a empresa **DISTRITAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ nº **02.403.217/0001-78**, denominada CONTRATADA, com sede na SHCN - CL - Qd. 116 - Bloco "I" - Loja 19 - Subsolo - Ed. Cedro - Asa Norte, CEP 70.773-500, Telefone: (61) 3034-7304, E-mail: distritalmedico@gmail.com, neste ato representado por **LEONARDO LAUSER COLETTI**, portador do RG nº 4056745112 - SSP/DF e inscrito no CPF nº 821.765.740-87, na qualidade de representante legal, processo nº **00060.00037126/2017-72**, o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 063/2017-SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto **prorrogar** o prazo de vigência do Contrato nº 063/2017-SES/DF, por mais 12 (doze) meses, com início em **25 de agosto de 2020** e término em **25 de agosto de 2021**, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93 ou até a **instalação dos equipamentos adquiridos através da ATA Nº 022/2018A – SES/DF, referente ao processo SEI Nº 00060-00027983/2017-64.**

2.2. Conceder **reajuste contratual**, conforme **IPCA Acumulado de 12 (doze) meses referente a Maio/2018 (2,8549%), Maio/2019 (4,6584%) e Maio/2020 (1,88%)**, totalizando o aumento de **9,6700433%** dos valores contratuais conforme segue:

- **Valor Total MENSAL**, passará de **R\$ 166.328,15** (cento e sessenta e seis mil trezentos e vinte e oito reais e quinze centavos) para **R\$182.412,15** (cento e oitenta e dois mil quatrocentos e doze reais e quinze centavos);
- **Valor Total ANUAL do contrato**, passará de **R\$ 1.995.937,80** (um milhão, novecentos e noventa e cinco mil novecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) para **R\$2.188.945,85** (dois milhões, cento e oitenta e oito mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

2.3. O valor total do contrato é de **R\$2.188.945,85** (dois milhões, cento e oitenta e oito mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), sendo o **valor total de mão-de-obra é R\$ 571.998,72** (quinhentos e setenta e um mil novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos) e o **valor total de peças é R\$ 1.616.947,13** (um milhão, seiscentos e dezesseis mil novecentos e quarenta e sete reais e treze centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa correrá da seguinte Dotação Orçamentária:

I	Unidade Orçamentária:	23901	23901
II	Programa de Trabalho:	10302620228850002	10302620228850002
III	Elemento de Despesa:	339030	339039
IV	Fonte de Recursos:	138003467	138003467
V	Valor Inicial	R\$70.000,00	R\$30.000,00
VI	Nota de Empenho:	2020NE06760	2020NE06761
VII	Data de Emissão:	18/08/2020	18/08/2020
VII	Evento:	400091	400091
VII	Modalidade:	3 - Global	3 - Global

4. CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da assinatura.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA

5.1. Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA prestará garantia contratual no valor de **R\$ 109.447,29** (cento e nove mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos), equivalente a **5%** (cinco por cento) do valor do Contrato, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

6.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições fixadas no Contrato ora aditado e seus Termos Aditivos.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO

7.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

7.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

8. ANEXO I - DETALHAMENTO DO OBJETO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 063/2017-SES/DF

Resumo	Valor Anual
Equipamentos	R\$571.998,72
Peças	R\$1.616.947,13
Total	R\$2.188.945,85

Unid.	Equipamento	Modelo	Patrimônio	Quantidade	Valor Mensal	Valor Anual
6	Autoclave + Gerador (acessório)	B-366-P	154831	12	R\$2.226,3019	R\$26.715,6225
7	Autoclave	B-366-P	152072	12	R\$2.326,6500	R\$27.919,7995
10	Autoclave + Gerador (acessório)	B-526-P	588657	12	R\$2.849,5129	R\$34.194,1543
11	Autoclave + Gerador (acessório)	B-366-P	359344	12	R\$2.487,4153	R\$29.848,9833
12	Autoclave + Gerador (acessório)	B-366-P	359342	12	R\$2.487,4153	R\$29.848,9833
13	Autoclave + Gerador (acessório)	B-366-P	359343	12	R\$2.487,4153	R\$29.848,9833
14	Autoclave + Gerador (acessório)	B-528-P	555700	12	R\$2.846,3324	R\$34.155,9891
15	Autoclave + Gerador (acessório)	B-528-P	555698	12	R\$2.846,3324	R\$34.155,9891
16	Autoclave + Gerador (acessório)	B-528-P	555699	12	R\$2.846,3324	R\$34.155,9891
17	Autoclave + Gerador (acessório)	B-368-P	555697	12	R\$2.480,7364	R\$29.768,8365
22	Termodesinfectora	E-2000	741163	12	R\$1.896,8092	R\$22.761,7103
23	Termodesinfectora	E-2000	741166	12	R\$1.896,8092	R\$22.761,7103
24	Termodesinfectora	E-2000	741157	12	R\$1.960,4178	R\$23.525,0138
25	Termodesinfectora	E-2000	741155	12	R\$1.896,8092	R\$22.761,7103
26	Termodesinfectora	E-2000	741156	12	R\$1.896,8092	R\$22.761,7103
27	Termodesinfectora	E-2000	741164	12	R\$1.960,4178	R\$23.525,0138
28	Termodesinfectora	E-2000	359946	12	R\$1.960,4178	R\$23.525,0138
29	Termodesinfectora	E-2000	741158	12	R\$1.960,4178	R\$23.525,0138
30	Termodesinfectora	E-2000	555701	12	R\$1.896,8092	R\$22.761,7103

31	Termodesinfectora	E-2000	555702	12	R\$1.896,8092	R\$22.761,7103
37	Seladora	SB-650N	741139	12	R\$249,8284	R\$2.997,9403
38	Seladora	SB-650N	741140	12	R\$249,8284	R\$2.997,9403
39	Seladora	SB-650N	741134	12	R\$313,4370	R\$3.761,2438
41	Seladora	SB-650N	730374	12	R\$321,8596	R\$3.862,3157
42	Seladora	SB-650N	741143	12	R\$328,2205	R\$3.938,6461
43	Seladora	FB-650N	359345	12	R\$328,2205	R\$3.938,6461
44	Seladora	FB-650N	741135	12	R\$328,2205	R\$3.938,6461
45	Seladora	SB-650N	742022	12	R\$220,0858	R\$2.641,0301
46	Seladora	SB-650N	742023	12	R\$219,8884	R\$2.638,6612
TOTAL EQUIPAMENTOS					-	R\$571.998,72

Item	Cod.	Peças	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	55291	ACOPLAMENTO RELE	2	R\$96,9374	R\$193,8747
2	84982	ALAVANCA	7	R\$34,5899	R\$242,1295
3	44855	ANEL DE ENCOSTO	7	R\$72,9415	R\$510,5908
4	35524	ANEL GIRATÓRIO	38	R\$310,2017	R\$11.787,6652
5	45408	BASE FUSÍVEL	13	R\$15,8473	R\$206,0152
6	890471	BICO INJETOR LATERAL	26	R\$277,1143	R\$7.204,9709
7	88701	BOMBA ÁGUA 0,50HP 220V	7	R\$1.020,5894	R\$7.144,1259
8	891058	BOMBA DE VACUO (891610/46361/96064)	4	R\$5.726,8161	R\$22.907,2644
9	891057	BOMBA DE VÁCUO 1,5 CV	4	R\$2.031,8130	R\$8.127,2521
10	893331	BOMBA DIAFRAGMA H-20SW	5	R\$1.152,7857	R\$5.763,9284
11	894838	BOMBA DIAFRAGMA H-60	8	R\$138,5791	R\$1.108,6325
12	87874	BOTAO COMANDO HI VAC	4	R\$270,1612	R\$1.080,6447
13	44849	BUCHA MEIA LUA	26	R\$357,6669	R\$9.299,3397
14	82013	CABO AÇO PORTA B-365	7	R\$357,6669	R\$2.503,6684
15	84142	CABO AÇO PORTA B-520	7	R\$357,6669	R\$2.503,6684
16	890913	CABO EXTENSÃO CLP	4	R\$791,1487	R\$3.164,5949
17	42111	CALÇOS PALITOS	19	R\$15,4196	R\$292,9726
18	88027	CAMPAINHA SONALARME 24VCC	19	R\$28,6129	R\$543,6454
19	85287	CAMPANHIA SONALARME 220VCA	13	R\$98,1437	R\$1.275,8684
20	891013	CARÇA MEMBRANA 1812 OR	2	R\$114,4736	R\$228,9472
21	891052	CARTUCHO CARVAO ATIVADO	19	R\$160,2608	R\$3.044,9558
22	891051	CARTUCHO POLIPROPILENO 1 MICRA	19	R\$52,4223	R\$996,0233
23	891036	CARTUCHO POLIPROPILENO 5 MICRA	19	R\$41,9598	R\$797,2354
24	81057	CHAVE 02 POSIÇÕES	4	R\$81,3642	R\$325,4568
25	81061	CHAVE 3 POSIÇÕES	4	R\$127,5682	R\$510,2728
26	893206	CILINDRO PNEUMATICO	5	R\$1.211,0973	R\$6.055,4863
27	901478	CILINDRO PNEUMÁTICO 520	7	R\$446,2584	R\$3.123,8086

28	87166	CILINDRO PNEUMÁTICO DIAM 32	8	R\$431,3432	R\$3.450,7460
29	890567	COMANDO ERGOTEC NURSE	4	R\$2.219,4694	R\$8.877,8777
30	87953	COMANDO MICROPROC. HI-VAC PLUS	4	R\$21.224,7944	R\$84.899,1774
31	88470	COMANDO MICROPROCESSADO	4	R\$6.716,6431	R\$26.866,5723
32	87895	COMANDO MICROPROCESSADO CMS 59	7	R\$3.003,0071	R\$21.021,0494
33	890567	COMANDO MICROPROC.	7	R\$2.663,3589	R\$18.643,5125
34	890545	COMANDO MICROPROC. (89571)	4	R\$3.087,5627	R\$12.350,2506
35	87009	CONJ. COMPLETO ELETRODOS HI-VAC	5	R\$1.995,2710	R\$9.976,3548
36	89542	CONJ. ELETRODO C/DOIS NÍVEIS	7	R\$225,0868	R\$1.575,6076
37	85557	CONJ. ELETRODO NURSE	7	R\$627,6965	R\$4.393,8754
38	45558	CONJ. LUBRIFICANTE DE AR	4	R\$674,7888	R\$2.699,1552
39	48209	CONJ. VENTIURI	5	R\$330,5016	R\$1.652,5082
40	89542	CONJUNTO ELETRODO COM 2 NÍVEIS	4	R\$575,6142	R\$2.302,4567
41	893882	CONJUNTO RALO	7	R\$266,8930	R\$1.868,2511
42	89122	CONJUNTO RALO COM TRAVA	7	R\$62,1061	R\$434,7430
43	47926	CONTADOR 40A	4	R\$146,2779	R\$585,1116
44	47921	CONTADOR 18A	4	R\$209,8865	R\$839,5461
45	55008	CONTADOR 24VCC 18A	7	R\$190,8697	R\$1.336,0882
46	47925	CONTADOR 25A	7	R\$233,0708	R\$1.631,4954
47	47926	CONTADOR 40A	7	R\$365,6948	R\$2.559,8633
48	47929	CONTADOR 65A	4	R\$1.023,4628	R\$4.093,8511
49	47916	CONTADOR 9A	7	R\$168,6725	R\$1.180,7077
50	85758	CONTROL. ELETRON. NÍVEL GERADOR	7	R\$310,8597	R\$2.176,0182
51	85758	CONTROLE ELETRON. DE NÍVEL GERADOR	7	R\$124,3439	R\$870,4073
52	96840	CONTROLE TEMPERATURA 0 A 200Cº	11	R\$705,1455	R\$7.756,6002
53	898549	CORREIA DENTADA 300L - 25	8	R\$360,3209	R\$2.882,5674
54	30995	DISCO PALITO	2	R\$1.273,7298	R\$2.547,4596
55	891149	DISJUNTOR MONOPOLAR 4A	2	R\$146,8372	R\$293,6744
56	891196	DISJUNTOR MOTOR 09 A 14 A	2	R\$157,4533	R\$314,9066
57	86475	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	5	R\$57,0723	R\$285,3615
58	86112	EIXO DA ROLDANA	4	R\$115,9322	R\$463,7288
59	7001-1	ELEM. FILTRANTE ÁGUA (7001)	64	R\$135,3657	R\$8.663,4070
60	7001	ELEM. FILTRANTE ÁGUA S/ROSCA	51	R\$91,4538	R\$4.664,1463
61	ZCSSA-001T	ELEMENTO FILTRANTE EM AÇO	19	R\$1.209,7922	R\$22.986,0514
62	87001	ELETRODO ALTO	5	R\$123,2033	R\$616,0166
63	87003	ELETRODO BAIXO	5	R\$125,8573	R\$629,2867
64	87002	ELETRODO MÉDIO	5	R\$128,5114	R\$642,5568
65	891612	ESFERA FLUTUANTE	8	R\$506,1711	R\$4.049,3689
66	C7054	ESTABILIZADOR 1KW 220V X 220V	8	R\$655,9256	R\$5.247,4045
67	89608	ETIQUETA CMS-1	7	R\$35,3796	R\$247,6569
68	896552	ETIQUETA COMANDO MWTS	5	R\$486,1563	R\$2.430,7817
69	87902	ETIQUETA HI-VAC CAD	5	R\$133,0188	R\$665,0940

70	891053	FILTRO ABSOLUTO HEPA	8	R\$933,4346	R\$7.467,4771
71	89996	FILTRO CARVAO GRANULAR	19	R\$120,9003	R\$2.297,1049
72	7000	FILTRO DE ÁGUA - COMPLETO	7	R\$531,1320	R\$3.717,9241
73	89521	FILTRO DE AR HIDROFÓBICO	26	R\$976,1073	R\$25.378,7885
74	7000	FILTRO PARA ÁGUA EF230 COMPLETO	11	R\$207,1338	R\$2.278,4719
75	89997	FILTRO POLIPROPILENO 5 MICRA	19	R\$96,0161	R\$1.824,3063
76	89999	FILTRO SEDIMENTADO 1 MICRA	19	R\$98,5385	R\$1.872,2321
77	55376	FILTRO Y 1"	4	R\$528,4012	R\$2.113,6049
78	45062	FILTRO Y 1/2"	5	R\$100,2494	R\$501,2469
79	891684	FONTE 24VCC 3A REGULADA	5	R\$812,6879	R\$4.063,4396
80	890835	FONTE CHAVEADA	4	R\$1.909,2238	R\$7.636,8954
81	87523	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 220V/24VCC	7	R\$417,9416	R\$2.925,5910
82	87763	FONTE IMPRESSORA	5	R\$376,0915	R\$1.880,4574
83	81233	GAXETA CIL. PNEUMATICO/PISTÃO	19	R\$95,3142	R\$1.810,9705
84	21170	GERADOR	5	R\$5.357,8970	R\$26.789,4852
85	85891	GUARNIÇÃO P/ VÁLV. RETENÇÃO 1/2"	13	R\$30,1593	R\$392,0704
86	82866	GUARNIÇÃO P/ VÁLV. RETENÇÃO 3/4"	13	R\$38,5600	R\$501,2798
87	80142	GUARNIÇÃO PORTA B.366	64	R\$505,6886	R\$32.364,0684
88	55248	GUARNIÇÃO PORTA B.510	13	R\$208,4279	R\$2.709,5629
89	80289	GUARNIÇÃO PORTA B.520	127	R\$561,5874	R\$71.321,5984
90	890914	GUARNIÇÃO PORTA E-2000-2	76	R\$408,8499	R\$31.072,5939
91	89710	GUARNIÇÃO RESISTÊNCIA	38	R\$26,2660	R\$998,1071
92	890812	IHM REMOTA TD 2000	5	R\$2.458,6598	R\$12.293,2990
93	890813	IHM TOUCH SCREEN TP170B	5	R\$18.089,1195	R\$90.445,5973
94	892739	IMPRESSORA SERIAL	5	R\$3.444,9773	R\$17.224,8866
95	44286	INTERRUPTOR	5	R\$39,0754	R\$195,3772
96	C7094	KIT VEDAÇÃO PARA FILTRO VAPOR	38	R\$255,1803	R\$9.696,8497
97	88549	MANGOTE 1/2" X 200mm	7	R\$131,5273	R\$920,6910
98	108190	MANGUEIRA VAPOR 3/4"	9	R\$306,2207	R\$2.755,9862
99	89545	MANOMETRO QUADRADO	5	R\$437,8576	R\$2.189,2882
100	43933	MANOMETRO REDONDO	5	R\$233,0927	R\$1.165,4635
101	43933	MANOMETRO REDONDO	5	R\$233,0927	R\$1.165,4635
102	89546	MANOVACUAMENTO QUADRADO	5	R\$281,9726	R\$1.409,8632
103	43934	MANOVACUAMENTO REDONDO (896205)	5	R\$233,0927	R\$1.165,4635
104	89995	MEMBRANA H-21	13	R\$945,2790	R\$12.288,6270
105	891619	MEMBRANA H-60	26	R\$354,9800	R\$9.229,4799
106	88383	MICRO SWITCH DO CONTRA PESO	7	R\$69,0592	R\$483,4146
107	46644	MICRO SWITCH NURSE	5	R\$158,3197	R\$791,5984
108	43621	MICRO SWITCH TRAVA HI-VAC	7	R\$112,1157	R\$784,8098
109	87369	MICROVENTILADOR 220VCA	7	R\$161,3575	R\$1.129,5027
110	89974	MINI REGULADOR DE PRESSAO	5	R\$184,1141	R\$920,5703
111	890809	MÓDULO 2E PT-100 CLP	5	R\$1.347,5597	R\$6.737,7984
112	890811	MÓDULO 2S ANALÓGICO CLP	5	R\$3.008,6331	R\$15.043,1656

113	890810	MÓDULO 4E ANALÓGICO CLP	5	R\$1.085,3386	R\$5.426,6931
114	890808	MÓDULO 8S DIGITAIS CLP SIEMENS	11	R\$573,7388	R\$6.311,1271
115	890547	MOLA DIAM INTERNA 31,0X43	8	R\$31,6617	R\$253,2939
116	900148	MOTOR ELÉTRICO	8	R\$1.193,4623	R\$9.547,6985
117	44844	PALITO DA PORTA	5	R\$144,1722	R\$720,8612
118	44852	PINO DA GUIA	7	R\$40,6766	R\$284,7363
119	890086	PLACA CPU CLP ATOS 4004.03	8	R\$6.393,9170	R\$51.151,3363
120	890088	PLACA FONTE CLP 4004.40	8	R\$1.914,0164	R\$15.312,1314
121	891054	PRE FILTRO EU4	16	R\$119,2223	R\$1.907,5569
122	89202	PRESSOSTATO 0,2 A 8,0 BAR	7	R\$182,3593	R\$1.276,5154
123	86219	PRESSOSTATO 0,2 A 8,0 BAR	13	R\$216,7299	R\$2.817,4892
124	88441	PRESSOSTATO 1,4 A 4 BAR (ÁGUA / AR)	7	R\$232,7418	R\$1.629,1924
125	88442	PRESSOSTATO 1,4 A 4 BAR (VAPOR)	7	R\$192,1529	R\$1.345,0702
126	89994	PRESSOSTATO ENTRADA DE ÁGUA	7	R\$103,3640	R\$723,5481
127	87916	PRESSOSTATO NF 1/4" 2,6KGF/CM2	7	R\$121,8763	R\$853,1342
128	890807	PROCESSADOR CLP S7 200	4	R\$8.520,8030	R\$34.083,2121
129	47570	PROTETOR TERMICO 7A + 10 A	7	R\$314,7092	R\$2.202,9641
130	48440	PURGADOR PB.22 1/2"	13	R\$372,1982	R\$4.838,5765
131	43977	PURGADOR TD 3/4"	11	R\$287,5549	R\$3.163,1034
132	45078	PURGADOR TD52 1/2"	8	R\$577,2921	R\$4.618,3371
133	87539	REGULADOR DE NÍVEL	7	R\$687,4447	R\$4.812,1131
134	85891	REPARO VALV. DE RET. 1/2"	19	R\$16,6918	R\$317,1438
135	896307	REPARO VALV. PNEUM. 1 1/2"	7	R\$439,5246	R\$3.076,6724
136	896306	REPARO VALV. PNEUM. 1" (88484)	11	R\$152,3865	R\$1.676,2518
137	896305	REPARO VALV. PNEUM. 1/2'	16	R\$108,8804	R\$1.742,0867
138	89978	RESERVATÓRIO 40 LITROS	4	R\$204,8527	R\$819,4107
139	34509	RESISTÊNCIA 12KW C/ FLANGE	16	R\$817,5573	R\$13.080,9163
140	34510	RESISTÊNCIA 18KW C/ FLANGE	16	R\$362,5363	R\$5.800,5802
141	34511	RESISTÊNCIA 26KW C/ FLANGE	19	R\$554,4150	R\$10.533,8844
142	891192	RESISTÊNCIA 3000W 220V	13	R\$175,5817	R\$2.282,5626
143	34508	RESISTÊNCIA 9KW C/ FLANGE	7	R\$363,3698	R\$2.543,5883
144	33241	RESISTÊNCIA 9KW C/ FLANGE - 12 ELEM.	5	R\$923,7179	R\$4.618,5894
145	34456	RESISTÊNCIA 9KW C/ FLANGE - COBRE	8	R\$316,6832	R\$2.533,4657
146	34507	RESISTÊNCIA 9KW C/ FLANGE - INOX	23	R\$277,3555	R\$6.379,1774
147	33241	RESISTÊNCIA 9KW COM FLANGE	8	R\$369,4893	R\$2.955,9147
148	34506	RESISTÊNCIA FLANGEADA 12KW	16	R\$244,7726	R\$3.916,3611
149	34507	RESISTÊNCIA FLANGEADA 9 KW	8	R\$270,8850	R\$2.167,0800
150	892025	RESISTÊNCIA INFERIOR 900W 220V	8	R\$213,2205	R\$1.705,7640
151	36789	RESISTÊNCIA INOX ELETROP 18KW	18	R\$344,4517	R\$6.200,1301
152	36790	RESISTÊNCIA INOX ELETROP 26KW	38	R\$532,2616	R\$20.225,9415
153	891160	RESISTÊNCIA MAIOR 1200W 220V	8	R\$335,9742	R\$2.687,7934

154	891159	RESISTÊNCIA MEDIO 1200W 220V	8	R\$310,2675	R\$2.482,1401
155	891158	RESISTÊNCIA MENOR 1200W 220V	8	R\$318,1089	R\$2.544,8714
156	894428	RESISTÊNCIA RSR-2000	8	R\$253,9410	R\$2.031,5279
157	85472	REVESTIMENTO TÉRMICO NURSE	7	R\$459,6820	R\$3.217,7739
158	81079	SELO MECÂNICO 1"	23	R\$177,9287	R\$4.092,3596
159	55428	SENSOR MAGNÉTICO	7	R\$369,4016	R\$2.585,8112
160	45769	SINALEIRO VERDE	7	R\$69,1031	R\$483,7217
161	89646	SINALEIRO VERMELHO	5	R\$112,5544	R\$562,7718
162	45764	SINALEIRO VERMELHO	7	R\$45,0196	R\$315,1369
163	892827	SUPORTE PORTA	11	R\$120,4067	R\$1.324,4741
164	86224	SUPRESSOR DE RUÍDO	5	R\$46,8730	R\$234,3649
165	894429	TEFLON AUTOCOLANTE	7	R\$261,1573	R\$1.828,1009
166	85775	TERMOMETRO DIGITAL	7	R\$609,6338	R\$4.267,4368
167	89532	TERMOPAR PT.100	11	R\$205,3791	R\$2.259,1700
168	895714	TERMOPAR PT.100	7	R\$236,0319	R\$1.652,2231
169	895953	TERMOPAR PT.100	5	R\$576,2832	R\$2.881,4159
170	89532	TERMOPAR PT.100	5	R\$196,2984	R\$981,4920
171	895954	TERMOPAR PT.100 DUPLO	5	R\$1.032,8725	R\$5.164,3623
172	85475	TERMOPAR TIPO J	5	R\$170,0544	R\$850,2718
173	890161	TERMORESISTÊNCIA PT-100 CLASSE A	8	R\$403,3226	R\$3.226,5804
174	45541	TERMOSTATO	8	R\$295,8459	R\$2.366,7673
175	86402	TERMOSTATO BIMETÁLICO	5	R\$58,1032	R\$290,5159
176	89709	TERMOSTATO DE SEGURANÇA	4	R\$278,0903	R\$1.112,3613
177	81054	TIMER ELETRÔNICO 15 MIN	5	R\$528,9825	R\$2.644,9124
178	86313	TIMER ELETRÔNICO 180 SEG	5	R\$82,2416	R\$411,2078
179	81055	TIMER ELETRÔNICO 60 SEG	5	R\$207,9015	R\$1.039,5075
180	84705	TIMER ELETRONICO COEL P2E	5	R\$242,4476	R\$1.212,2378
181	87191	TRANSDUTOR DE PRESSÃO	11	R\$841,7943	R\$9.259,7378
182	896072	TRANSDUTOR DE PRESSÃO ABS.	5	R\$2.899,1824	R\$14.495,9121
183	88454	TUBO FLEXÍVEL M1"XF1"X380MM	7	R\$123,2033	R\$862,4233
184	87691	TUBO FLEXÍVEL M1/2"XF1/2"X260MM	7	R\$109,1765	R\$764,2357
185	86562	TUBO FLEXÍVEL M3/4"XF3/4"X500MM	9	R\$185,2327	R\$1.667,0943
186	87695	TUBO FLEXÍVEL M1/2"XF1/2"X410MM	7	R\$110,5584	R\$773,9086
187	893118	UNIDADE COMANDO OR C/ DISPLAY	7	R\$1.250,9733	R\$8.756,8130
188	891071	VALVULA AGULHA 1/2" C/TRAVA	7	R\$170,5479	R\$1.193,8352
189	55377	VALVULA AGULHA 1/2" INOX	2	R\$453,2773	R\$906,5545
190	86253	VÁLVULA DE SEGURANÇA	2	R\$1.674,5958	R\$3.349,1915
191	85201	VÁLVULA DE SEGURANÇA 1/2" 3,0KG	19	R\$786,4219	R\$14.942,0169
192	86263	VÁLVULA DE SEGURANÇA 1/2" 4,5KG	11	R\$770,7172	R\$8.477,8891
193	55147	VÁLVULA DE SEGURANÇA INOX 3,0 BAR	4	R\$3.814,8066	R\$15.259,2266
194	895811	VÁLVULA DIRECIONAL 3/2 P/P	8	R\$146,8921	R\$1.175,1364
195	86864	VALVULA ESFERA TRIPARTIDA	17	R\$196,7700	R\$3.345,0898

229	89991	1/2"	4	R\$129,7100	R\$129,7100
196	894717	VÁLVULA PNEUMÁTICA TC 1" NF INOX	4	R\$1.976,5393	R\$7.906,1573
197	893690	VÁLVULA PNEUMÁTICA 1" INOX NA	4	R\$737,1362	R\$2.948,5449
198	88254	VÁLVULA PNEUMÁTICA 1" NF	7	R\$583,8943	R\$4.087,2599
199	55268	VÁLVULA PNEUMÁTICA 1" NF INOX	13	R\$691,9412	R\$8.995,2356
200	87217	VALVULA PNEUMATICA 1/2" C/ LIMIT.	1	R\$391,0066	R\$391,0066
201	55375	VALVULA PNEUMATICA 1/2" INOX	6	R\$1.285,0478	R\$7.710,2866
202	893573	VALVULA PNEUMATICA 1/2" NF	6	R\$369,6319	R\$2.217,7915
203	894719	VÁLVULA PNEUMÁTICA TC 1" NF REG	6	R\$2.402,0701	R\$14.412,4203
204	894718	VÁLVULA PROPORCIONAL TC 1" INOX	6	R\$2.097,2202	R\$12.583,3214
205	86486	VALVULA RETENÇÃO 1"	6	R\$136,7695	R\$820,6171
206	55378	VALVULA RETENÇÃO 1" INOX	10	R\$221,6322	R\$2.216,3219
207	86154	VALVULA RETENÇÃO 1/2"	3	R\$116,0857	R\$348,2572
208	89064	VALVULA RETENÇÃO 3/4"	6	R\$378,1862	R\$2.269,1171
209	86154	VALVULA RETENÇÃO 1/2"	8	R\$290,2089	R\$2.321,6709
210	85987	VALVULA SOLENÓIDE 1" VAPOR	7	R\$738,3097	R\$5.168,1679
211	87302	VALVULA SOLENÓIDE 1/2 " VAPOR	15	R\$345,2852	R\$5.179,2774
212	46979	VALVULA SOLENÓIDE 1/2" ÁGUA	5	R\$182,6335	R\$913,1676
213	46979	VALVULA SOLENÓIDE 1/2" ÁGUA	17	R\$163,2658	R\$2.775,5185
214	897412	VÁLVULA SOLENÓIDE 1/2" ÁGUA - 2/2 NF	19	R\$226,0190	R\$4.294,3608
215	89226	VÁLVULA SOLENÓIDE 1/2" ÁGUA NF	16	R\$475,9680	R\$7.615,4878
216	85491	VALVULA SOLENOIDE 1/2" VAPOR	17	R\$346,5902	R\$5.892,0340
217	44924	VALVULA SOLENÓIDE 1/4" VAPOR	17	R\$270,6218	R\$4.600,5706
218	55010	VALVULA SOLENOIDE 1/4" AR 2 VIAS NF	13	R\$177,4023	R\$2.306,2294
219	55011	VALVULA SOLENÓIDE 1/4" AR 5 VIAS	7	R\$212,6173	R\$1.488,3212
220	890188	VALVULA SOLENOIDE 1/8" AR	13	R\$268,5929	R\$3.491,7077
221	55009	VALVULA SOLENOIDE 1/8" AR 3 VIAS NF	7	R\$135,6399	R\$949,4794
222	88255	VALVULA SOLENOIDE 1/8" AR NA	7	R\$106,4128	R\$744,8899
223	97017	VALVULA SOLENOIDE 3/4" VAPOR	7	R\$438,9105	R\$3.072,3734
224	89991	VÁLVULA SOLENÓIDE ENXAGUE 1/4" OR	16	R\$152,6826	R\$2.442,9221
225	895843	VALVULA SOLENÓIDE P/ BLOCO 2/2 NF	2	R\$137,5811	R\$275,1621
226	895842	VALVULA SOLENÓIDE P/ BLOCO 3/2 NF	2	R\$354,8484	R\$709,6968
227	891056	VENTILADOR SIROCO	4	R\$2.705,9109	R\$10.823,6436
228	33754	VOLANTE PORTA NURSE	4	R\$2.508,6255	R\$10.034,5019
229	-	GERADOR PARA AUTOCLAVE DE 300L	5	R\$26.204,3407	R\$131.021,7036
230	-	GERADOR PARA AUTOCLAVE DE 500L	5	R\$31.103,3015	R\$155.516,5077
TOTAL PEÇAS				-	R\$1.616.947,13



Documento assinado eletronicamente por **LEONARDO LAUSER COLETTI**, RG n.º 4056745112 - SSP-RS, **Usuário Externo**, em 24/08/2020, às 14:54, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FRANCISCO ARAUJO FILHO** - Matr.1698083-2, **Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 24/08/2020, às 18:53, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANA PAULA SOUSA PAULINO E SILVA** - Matr.1433067-9, **Testemunha**, em 10/09/2020, às 09:56, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CAMILA CALVET GUIMARAES** - Matr.1693864-X, **Testemunha**, em 10/09/2020, às 10:00, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **45847670** código CRC= **63C7C121**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Isoladas Norte (SAIN) - Parque Rural, lote s/n - Bloco B - Bairro Asa Norte - CEP 70770-200 - DF